tare praesumpserit, indignalioncm omni-

polentis Dei ac beatorura Pelri el Pauli

aposlolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanclum Pelrum,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxiv
,

pridie nonas decembris, ponlificalus no-

stri anno ii.

Lat. die 4 decembris 1624, pontif. anno ii.

CU.

Conlra male ad sacros vel minores or-

dines seu clericalem charaderem or-

dinantes et male ordinalos.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei meraoriam.

Secretis aeternae providcntiae consiliis, ':"" vonM-

nullo noslrorum suffragio meritorum, spe- ununem ac
^

, .
^ Iraoquillitalem

culalores domus Israel in sublimi aposlo- 'ueuai.

lalus culmine consliluti , eo potissimum

ponlificiae sedulitalis officia converlenda

esse arbitramur, ut qui in sorlem Domini

Ali. C. 1624 204 BULLAUIUM

vocanliir, Clirisliqnc niililiac dant nonion,

ppiritiialem Ecclcsiac li'anf[iiillilatom non

j)tMliirbcnt,.sed paccm conlirincnt, vircs

augcant, ac lam strenue se gerani, ut ip-

sani Icrriliilcm
,
quasi castrorum acicm

«rdinalam, inlerac potoslaics ac principes

tenebraruni quolidie niagis perhorrescant.

Ilaec autom quanto inipensius fieri opta-

rnus, tanto maiori indignatione irreiigio-

!?am quorumdam impudentiam dcteslamur,

ac sacrilcgam temerilalcm execramur, qui

sacros canones , Summorumquc Pontifì-

cum decreta non verentes, clericales or-

dines illegitime suscipiunt , ac dum in

ecclesiaslicorum ministrorum coelum per

nefas irrcpunf, Dei cultui, animarum sa-

luti, omnibusque ad optimum chrislianae

reipublicae regimen pertinentibus, pluri-

mum obesse noscuntur.

cipraem IV § 1. Afiàs siquidcm felicis recordalionis

nlinu's "qu'is'ej- Clcmens Papa IV praedecessor noster, vo-
Ira suam dioe- .... , .

cesira, absqiifi lens penculis anmiarum eorum obviare,
Urdinarii sui . . ... i , . ,.

dimissoriaiibus, qui vmculo excommunicationis adstricti
,

.iacris iniliare- . , i i..
tur. aut apostatae, seu uTegulares , vel alias

ordinum sacrorum susceptione indigni
,

suam patriam, in qua de bis haberetur

notitia, fugientes, se in remotis partibus

faciebant ad huiusmodi ordines promo-

veri, statuii, ut nullus episcoporum Ita-

liae de celerò aliquem ullramontanum

clericum ordinare praesumeret, nisi ab

eodem Clemente praedecessore , vel ab

episcopo, de cuius dioecesi traxerat ori-

ginem ordinandus vel in cuius dioecesi

beneficiatus existebat
,
per eius patentes

litteras causam rationabilem continentes,

quare ipsum nolebat aut ncquibat ordi-

nare ,
* specialem licentiam haberet, eos